
   

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA 
 

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la lista 
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la 
Convocatoria del proceso selectivo para el acceso por 
procedimiento extraordinario de estabilización de empleo 
temporal, mediante el sistema de concurso  de 13 plazas de 
Profesor/a de música y 1 plaza de Director/a de la Escuela 
Municipal de Música y Danza  

 
De conformidad con las Bases que rigen el presente 

procedimiento y en virtud de las atribuciones que me confiere la 
vigente legislación local 

 
RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, según se detalla: 
 
 

DNI núm. Apellidos y Nombre Plaza a la opta 

*****097M  ABAD MARA, BERNARDEZ  PROFESOR clarinete 

*****946E  AFONSO CANO, YERAY ALEJANDRO  
PROFESOR canto clásico y 
coro clásico 

*****041E  BARAHONA ZAPATA, SERGIO  PROFESOR piano 

*****541L  BERENGUER PONT, ISABEL  
PROFESOR flauta, saxo y 
conjunto instrumental 

*****995Y  CORTES ALCAÑIZ, ALICIA  PROFESOR violonchelo 

*****698H  ESCRIBA MARCH, ELISA  PROFESOR percusión 

*****583F  ESTEVEZ CACERES, LUIS GABRIEL  PROFESOR percusión 

*****959V  GARCIA CARRAL, ANA MARIA  PROFESOR danza moderna 

*****128Z  GRANDE BAREZ, FRANCISCO JAVIER  PROFESOR guitarra clásica 

*****186X  HERNANDEZ OSONA, VERONICA  
PROFESOR piano, 
lenguaje musical, y 
música y movimiento 

*****160S  MARMOL PEREZ, ELIANA  DIRECTOR 

*****035J MENDEZ SANTOS, SERGIO PROFESOR violonchelo 

*****035J MENDEZ SANTOS, SERGIO DIRECTOR 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:6
D

62
15

4C
-2

ED
4-

49
5B

-9
D

0C
-A

0C
87

C
81

E2
B

5-
49

84
35



   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGUNDO. Designar a los miembros del Tribunal de 

valoración: 
 

 Presidente:  
o Titular: Maria Mercedes Santos Garay Gordovil 
o Suplente: Alejandra Parra Sánchez-Cid 

 
 Vocales: 

o Titular: Ana Isabel Jiménez Borreguero 
o Suplente: Sergio Morilla Antía 
o Titular: Clemente Sánchez Pérez 
o Suplente: Fernando Álvarez Rodríguez 
o Titular: Maria Josefa Rubio Palomino 
o Suplente: Begoña Oca Bravo 

 
 Secretario/a: 

o Titular: Ricardo de Sande Tundidor 
o Suplente: Inmaculada Iglesias Ranz 

 
TERCERO. Convocar a los miembros del Tribunal para la 

realización de la valoración de méritos el día 21 de febrero de 
2023, a las 12:00 horas, en la sala de Comisiones de la Casa 
Consistorial (Tercera Planta) sita en Plaza Mayor, nº 1. 
 

CUARTO. Publíquese la presente Resolución en la página web 
y en el tablón de anuncios municipal, y particípese a los miembros del 
Tribunal. 

 
Así lo ordena y firma el Alcalde-Presidente, en Cercedilla, a la 

fecha de la firma electrónica. Firmado EL ALCALDE.  
De lo que, como Secretario General, tomo razón a los solos 

efectos de fe pública. Firmado. EL SECRETARIO. 
(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE) 

 
 

*****752L  PANTOJA FIGUEROA, VICTOR PROFESOR violín 

*****290Y  PEREZ PEREZ, ESTHER  PROFESOR violonchelo 

*****307H  RODOLFO DEL FRESNO CONTELL 
PROFESOR guitarra eléctrica 
y  bajo 

*****444V  SAAVEDRA CRIADO, IRIA  PROFESOR violín 

*****058H  SABATER SANCHO, VICENTE JOSE  PROFESOR clarinete 

*****080X  SERRANO GARCIA, ANA  
PROFESOR danza española y 
ballet 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:6
D

62
15

4C
-2

ED
4-

49
5B

-9
D

0C
-A

0C
87

C
81

E2
B

5-
49

84
35


		2023-02-08T12:05:56+0100
	AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA
	LUIS MIGUEL PEÑA FERNÁNDEZ


		2023-02-08T22:16:39+0100
	AYUNTAMIENTO DE CERCEDILLA
	RICARDO DE SANDE TUNDIDOR




